
 
 

 
 
 
 

 

Rámcová smlouva o poskytování právních služeb 

 

 

mezi 

RBP, zdravotní pojišťovna 

se sídlem Michálkovická 967/108, 710 00 Ostrava 

IČO: 476 73 036 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp.zn. AXIV 554 

zastoupenou Ing. Antonínem Klimšou, výkonným ředitelem 

 

- dále jen „klient“ - 

 

a 

 

Nedelka Kubáč advokáti s.r.o. 

se sídlem Olivova 4, 110 00 Praha 1 

IČO: 018 94 501 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. C 213149 

zastoupenou  

 

- dále jen „advokátní kancelář“ - 

 

 

 



 

 
2/5 

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

1.1 Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat klientovi právní služby v oblasti práva veřejných zakázek, a 

to zejména v souvislosti s řízeními u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) vč. 

prošetřování podnětů, správních a soudních řízení, na základě klientových objednávek (dále jen 

„poskytování právních služeb“). 

1.2 K uzavření této rámcové smlouvy dochází na základě rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ze 

dne 04.04.2023 vydaného klientem v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu. 

Čl. 2 

Odměna 

2.1 Klient se zavazuje zaplatit advokátní kanceláři za poskytování právních služeb odměnu na základě 

času skutečně vynaloženého na poskytnutí právních služeb právníky advokátní kanceláře a jejich 

hodinových sazeb uvedených v odst. 2.2.  

2.2 Sjednaná hodinová sazba za poskytnutí právních služeb činí 3.500 Kč (dále jen „hodinová sazba“). 

Hodinová sazba nezahrnuje daň z přidané hodnoty. 

2.3 Celková maximální cena za poskytování právních služeb činí 800.000 Kč. 

2.4 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní úhradě odměny na účet advokátní kanceláře, uvedený 

na faktuře advokátní kanceláře. 

2.5 Odměna bude klientovi účtována na pravidelné bázi, a to formou faktury mající náležitosti daňového 

dokladu dle platných právních předpisů. K faktuře bude přiložen seznam poskytnutých právních 

služeb obsahující datum a popis jednotlivých činností, jméno právníka vykonávajícího popsanou 

činnost a jeho pozici. 

2.6 Splatnost daňových dokladů je 30 dní od doručení řádného a bezvadného daňového dokladu se 

všemi náležitostmi podle zákona o DPH buď do sídla klienta nebo na adresu: faktury@rbp213.cz. 

2.7 Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu včetně ostatních náležitostí stanovených 

touto smlouvou. Pokud faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je klient oprávněn vrátit 

ji advokátní kanceláři k doplnění. Společně s vrácenou fakturou je klient povinen písemně vyznačit 

důvod vrácení. V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout 

až doručením opravené faktury zpět advokátní kanceláří. 

2.6 Komunikací s klientem a přijímáním objednávek právních služeb jsou za advokátní kancelář pověřené 

následující osoby: 



 

 
3/5 

2.7 Komunikací s advokátní kanceláří a objednávkami právních služeb jsou za klienta pověřené 

následující osoby: 

Čl. 3 

Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1 Při poskytování právních služeb bude advokátní kancelář jednat s náležitou péčí a odpovídajícím 

způsobem zajistí, aby poskytované právní služby byly kvalitní a byly prováděny včas. 

3.2 K plnění závazků vyplývajících z této smlouvy je advokátní kancelář povinna postupovat v souladu s 

pokyny klienta a je povinna uvědomit klienta o všech okolnostech, které zjistila a jež mohou mít vliv 

na změnu pokynů klienta. 

3.3 Advokátní kancelář se zdrží jakéhokoliv jednání, které by ve svém důsledku bylo v rozporu se zájmy 

klienta, zejména vykonávání činnosti pro jinou osobu, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta a 

poškodily by zájmy klienta. 

3.4 Advokátní kancelář odpovídá klientovi za škodu, která klientovi vznikne jako důsledek činnosti 

advokátní kanceláře prováděné dle této smlouvy. 

3.5 Klient se zavazuje poskytnout advokátní kanceláři při splnění předmětu této smlouvy advokátní 

kanceláří dostatečnou součinnost a poskytovat včasné, pravdivé a úplné informace a předkládat mu 

včas listinné a jiné materiály potřebné pro řádné plnění předmětu této smlouvy. 

3.6 Postoupení pohledávky smluvní strany vůči druhé smluvní straně je možné pouze s písemným 

souhlasem dlužné smluvní strany.  

3.7 V případě, že advokátní kancelář zastaví pohledávku za klientem bez jeho písemného souhlasu, je 

klient oprávněn požadovat po advokátní kanceláří smluvní pokutu ve výši 10 % z nominální výše 

zastavené pohledávky. 

3.8 Smluvní strany jsou oprávněny započíst vzájemné pohledávky výhradně na základě písemné dohody 

obou smluvních stran.  

Čl. 4 

Důvěrná povaha informací 

4.1 Veškeré informace obchodní, výrobní, ekonomické či technické povahy související s klientem, které 

budou předány nebo se kterými při plnění přijde advokátní kancelář do styku, jsou obchodním 

tajemstvím. Advokátní kancelář se zavazuje, že jiné osobě nesdělí, nezpřístupní, pro sebe nebo pro 



 

 
4/5 

jiného nevyužije obchodní tajemství, o kterém se dozvěděla. Veškeré takto získané informace podrží 

v přísné tajnosti a omezí zpřístupnění této informace pouze na ty své zaměstnance, kteří mají 

potřebu tuto informaci mít a které zaváže mlčenlivostí. Získané informace bude používat výhradně 

pro účely plnění předmětu této smlouvy. 

4.2 Na žádost klienta vrátí advokátní kancelář všechny informace, které jsou ve hmotné formě, nebo 

podle volby klienta předloží písemné potvrzení, že taková informace byla zničena. 

4.3 Právo na ochranu obchodního tajemství je časově neomezené a pouze klient má výlučné právo s 

tímto tajemstvím nakládat, zejména udělit svolení k jeho využití a stanovit podmínky takového 

využití. 

4.4 Zprávy a vyrozumění vyplývající z této smlouvy nebudou, ať již jako celek, nebo zčásti zveřejňovány či 

jinak zpřístupněny třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu advokátní kanceláře. 

Čl. 5 

Ukončení 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu dvou let od data účinnosti této smlouvy.  

5.2 Smluvní vztah skončí uplynutím času, výpovědí nebo vyčerpáním maximální ceny za právní služby dle 

čl. 2 odst. 2.3 této rámcové smlouvy. 

5.3 Tato smlouva může být vypovězena písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní 

doba činí 14 dní a začíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení výpovědi. 

5.4 Od uplynutí výpovědní lhůty na základě výpovědi učiněné klientem je advokátní kancelář povinna 

nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Je však povinna klienta upozornit na 

opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně spojené s nedokončením 

činnosti související s poskytovanými právními službami. Za činnost řádně uskutečněnou do uplynutí 

výpovědní lhůty má advokátní kancelář nárok na odměnu dle této smlouvy 

5.5 Smlouva může být též ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

6.1 Kromě této smlouvy nebyly učiněny žádné vedlejší ústní dohody. Změny nebo doplňky této smlouvy 

vyžadují písemnou formu. Totéž platí pro vzdání se požadavku písemné formy. 

6.2 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

6.3 Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

6.4 Jsou-li nebo stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatná či 

nevykonatelná, anebo některá ustanovení chybí, není tím dotčena platnost a vykonatelnost ostatních 

ustanovení. Smluvní strany se zavazují v takovém případě sjednat namísto neplatného či 



 

 
5/5 

nevykonatelného ustanovení nové ustanovení, které nejvíce odpovídá jeho skutečnému smyslu a 

účelu. V případě, že některé ustanovení chybí, sjednají smluvní strany takové nové ustanovení, které 

odpovídá tomu, co by bylo bývalo podle smyslu a účelu této smlouvy dohodnuto, kdyby tato 

záležitost byla známa od počátku.  

6.5 Advokátní kancelář prohlašuje, že u ní není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. 

e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá práce vykonávaná 

fyzickými osobami u ní je a bude konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci 

vykonávají nebo budou vykonávat fyzické osoby – cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat 

v souladu s vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému 

pobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního 

právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou. Zjistí-li klient, že Advokátní kancelář umožňuje 

výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této Smlouvy, je oprávněn od Smlouvy odstoupit.  

 Bude-li s klientem v důsledku porušení povinností advokátní kanceláře zahájeno správní řízení pro 

spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

v platném znění, nebo bude s klientem zahájeno správní řízení podle § 141a odst. 2 zák. č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (o tom, že klient ručí za správní delikt advokátní kanceláře), má 

klient právo vyzvat advokátní kancelář k uhrazení smluvní pokuty ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě stě 

padesát tisíc korun českých) a advokátní kancelář se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit ve lhůtě a 

způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo klienta na náhradu 

škody. Pokud vznikne klientovi v důsledku umožnění nelegální práce ze strany advokátní kanceláře 

škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 141a zák. č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je advokátní kancelář povinna tuto škodu klientovi 

uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co ji k tomu klient vyzve. 

6.6 Smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Správci registru 

smluv zašle tuto rámcovou smlouvu ke zveřejnění klient. 

 

V Ostravě, dne ___________     V Praze, dne ___________ 

   
RBP, zdravotní pojišťovna     Nedelka Kubáč advokáti s.r.o. 
Ing. Antonín Klimša, výkonný ředitel    

 

 




